２０１９年８月９日

報道関係者各位

イオンモール株式会社

イオンレイクタウンｋａｚｅ／ｍｏｒｉ

２施設が 「DBJ Green Building 認証」 取得

 この度、イオンレイクタウンｋａｚｅとｍｏｒｉの２施設※１が、｢DBJ Green Buiｌding認証｣※２を取

得しましたので、お知らせいたします。

 イオンでは、新規出店やリニューアルを行う際、より環境への負荷が少ない最新の設備を導入するほ

か、継続的にエネルギー関連設備の検証と改善を行い、その成果を全国のモールで水平展開しています。

この度、環境負荷を低減する取り組みや、地域の皆さまが便利に、快適に過ごせる取り組みが評価され、

｢Green Building｣として認証されました。当社が管理運営する施設では、これまでにも１５箇所※３で認証を

取得しています。

 今後も当社は、環境負荷を低減する最新の技術や仕組みを積極的に導入し、自然と調和したまち(モ

ール)づくりを推進し、地域の皆さまのコミュニティの場となる施設を目指してまいります。

【認証取得モールの概要】

モール名 施設概要 評価ランク

イオンレイクタウンｋａｚｅ
開 店 日：２００８年１０月２日

住  所：埼玉県越谷市レイクタウン４－２－４

２０１９

★★★★★（５）

＜評価事項一例＞

壁面緑化や緑化タイルの設置など、ヒートアイランド対策を進めるとともに、エコ活動やクリーン活動により、周辺

住民とのコミュニティ形成に取り組んでいる。

イオンレイクタウンｍｏｒｉ
開 店 日：２００８年１０月２日

住  所：埼玉県越谷市レイクタウン３－１－１

２０１９

★★★★★（５）

＜評価事項一例＞

ベビー休憩室・授乳室等のこども関連施設の整備やインバウンド対応を進めるほか、電車利用を促す取り組み、

館内ウォーキングコースの設置など、周辺住民や来街者の利便性、快適性、健康性を高めている。

※１ イオンリート投資法人が保有するモールです。

※２ DBJ Green Building認証：株式会社日本政策投資銀行（DBJ）が、建物の環境性能、快適性、リスクマネジメント、周

辺環境・コミュニティへの配慮、ステークホルダーとの協働の５つの視点で不動産を評価する認証制度です。

※３イオンモールKYOTO、イオンモール水戸内原、イオンモールナゴヤドーム前、mozoワンダーシティ（PM）、イオンモ

ール倉敷、イオンモール盛岡、イオンモール直方、イオンモール鈴鹿、イオンモール太田、イオンモール日吉津、イ

オンモール綾川、イオンモール京都五条、イオンモール伊丹昆陽、イオンモール茨木、心斎橋ＯＰＡきれい館

【本件に関する問い合わせ先】

イオンモール株式会社 広報部 ℡：０４３－２１２－６７３３

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７

の目標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいま

す。今回の取組が該当する開発目標は、右図の通りです。